
  

  

“o Ubbes Lo tora bo! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS     al 

Si PRI LENDENCIA 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN an o OS 

IAN 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00003576 

  

AB. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06 G.1).0005453 del 08 de agosto de 2006, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaqu!, el 04 de octubre de 2006, se declero la disolución de la compañia OBERPUL S.A.; 

QUE en virtud de a resclución antes ndicada, se designó como hquidacor al CPA. Francisco Crespo Pacheco, C.1yo 
nombramiento nunca fue ermtido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 3173%-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como lictidador de la compafía al señor Simón David Larrea Tocon; 

QUE "El Superintendente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquie” mamento y sin más 
trámite, de oficio e 3 det ción de parte, designar liquidador a una persora diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidacion, o reemplaza! al que se encontrare en funciones. 

Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podran 

solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valares y Seguros el reemplazo cel liquidador designado o en 
funcicnes, y sugerir el nambramiento de una persona especifica”. (PR'MER Y SEGUNDO JNCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACION Y CANCELACIÓN DE 

COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de 'a Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquicadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asicnadas por el Superintenderte de Con pañías, Valores y Seguros mediante 
Resothución No. <CVS-INAF-DNTA-2017-0134 de fecha 31 de julio de 201.7; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. Nombrar a señor Simón David Larrea Toron, para e. cargo de Liquidador de la compañía 
OBERPUL S.A. “EN LIQUIDACION”, guien ho tendrá relación laboral con la cornmpañía en liquidación y será 
respo1sable jud cial y extrajudicialmen:e, únicamente or los actos ejecutacos durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la raprasentación tezal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 
conferirle todas as facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER ¡a nscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptacion. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Oirec:or Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMLNIQUESE.- DADA y firmada en la Superirtefidancia de Compañ.as, Valores y Seguros, en Guayaquil, 24 

de abril de 2013 e -% Ca 
       

   

  

  

/ 

QC SUBDIR 
nn 4 

ACEPTO el nometranuento de liguidador DECLARO BAJO JURAMENTO. 0.2 soy egalmen:e capaz. que no me encuentra 

incurso en ningura pro ubición para ejercer la función de hauidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas cormentes 2n al sistema financiero, y que puedo ser firma autorizadí. Y ME OBLIGO er los términos de la 

responsabilidad establecida en el prmer inciso del Art. 288 de la Ley ce Compañías, que mdica: “El Hquidador es 

responsable de cualquier derjuicio que, por fraude o neglgencia en el desempeña de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la cormpañía, resultere pare el habe" sorial, tos socios accionistas o terceros, Guayaquil, 24 de 

o abrinag2043 
. ' 4 

AA Aer 
o A HO 

5 
AN 

Co, 

   
PR PS PA e, et 

Ar Stmén Dávid Larren Tocon 
££.C. No. 09000468 2-2 (Código dactilar V213113112) 

Matriz: Guayaquí, Calle Picktincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728530 

www.supercias.gcb.er 
RRC/ Exp. 81897 / Tr. 31739-0041-18 

   



RR 

  

$ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:20.232 

> FECHA DE REPERTORIO:25/abr/2018 
HORA DE REPERTORIO:11:47 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticinco de Abril del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2018-00003576, dictada el 
24 de abril del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía OBERPUL S.A. "EN LIQUIDACION”, a favor de 

SIMON DAVID LARREA TOCON, de fojas 19.745 a 19.746, Registro 

de Nombramientos número 5.585. 

ORDEN: 20232 

DIJIHO+* 

IN II IN IAN O E ALO IAS o 0 do 1 1 
ll AAA O AN 
*QOURP9D 10Hvah 

O 400002000  AñgdlAguilar Aguilar 
REC RO MERCANTIL 

DICO DELTANTON GUAYAQUIL OIR 0 NTON GUa> 

    a 

    

Guayaquil, 27 de abril de 2018 

REVISADO POR: /




